
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН»   
 

368040  тел  8 (242) 21-4-81  21-4-83   факс 8 (242) 21-4-81                                    с. Новолакское                                                      
. 
 

ПРИКАЗ  

 

от «22» июня  2020 г.                                                                                       № 228- ОД 

 

 

 

Об ответственности лиц,  

привлекаемых к работам 

по проведению государственной 

итоговой аттестации  

выпускников 11-х  классов  на территории  

МО "Новолакский район" 

 

В целях предотвращения нарушений требований нормативных правовых актов 

лицами, привлекаемыми к проведению государственной итоговой аттестации 

выпускников 11-х классов (конфиденциальности и информационной безопасности; 

ненадлежащего исполнения возложенных на них обязанностей в порядке 

специального полномочия; злоупотреблений установленными полномочиями, 

совершѐнными из корыстной или иной личной заинтересованности, а также иных 

случаев, которые могут повлечь привлечение лиц к ответственности), 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Руководителям образовательных организаций в срок до 01.07.20г. 

1.1. Ознакомить лиц, привлекаемых к работам по проведению государственной  

итоговой аттестации  выпускников 11-х  классов  на территории  МО "Новолакский 

район"с нормативными правовыми  актами, издаваемыми Министерством 

просвещения РФ,  Министерством образования и науки РД,  о  проведении ГИА-11 

в 2020 году; 

1.2. Ознакомить с распорядительными документами о включении их в состав 

лиц, привлекаемых для выполнения работ в период проведения ГИА-11 в 2020 году; 

1.3. Ознакомить со своими функциями, правами и обязанностями в рамках 

выполнения работ  по проведению ГИА-11 в 2020 году  по специальному 

полномочию; 

1.4.  Провести обучение по осуществлению деятельности в соответствии с 

требованиями, утверждѐнными нормативными правовыми актами, регулирующими 

порядок проведения ГИА-11 в 2020 году; 

 

 



 

 

1.5. Предупредить письменно о привлечении к дисциплинарной ответственности 

за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них служебных 

обязанностей в рамках специальных полномочий; 

1.6. Проинформировать о возможности привлечения к административной и 

уголовной ответственности лиц при совершении ими противоправных деяний в 

порядке, установленном федеральными законами; 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Атлангериева Р.С.. 
 

Приложение 1 

К приказу МКУ  

 "Управление образования" 

от «22» июня  2020 г.   № 227- ОД 

 

Лист ознакомления работников ППЭ, привлекаемых к проведению ГИА-11 

 

Работники ознакомлены: о сроках, местах и порядке проведения ГИА-11, в том числе о 

ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи, об основаниях для удаления из ППЭ, о 
 

применении мер дисциплинарного и административного воздействия в отношении 

лиц, привлекаемых к проведению ГИА-11 и нарушивших установленный порядок 

проведения ГИА-11, в период проведения ГИА-11 в 2020 году 

 

 

ФИО Место работы Должность в ППЭ Прикреплен к ППЭ подпись 
 

     
 

   
  

 

 
 

 

   
 

 

 
 

 

    
 

   
  

 

 
 

 

   
 

 

 
 

 

    
 

 


